
ZARZĄDZENIE NR 26/22

BURMISTRZA CIECHANOWCA

z dnia 4 maja 2022 roku

w sprawie ustalenia średniej powierzchni gospodarstwa rolnego w Gminie Ciechanowiec
na rok 2022.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2022 r. poz. 559) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z
2020 r. poz. 333), w związku z art. 61 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz w oparciu o podatkową
ewidencję gospodarstw rolnych Burmistrz Ciechanowca zarządza, co następuje: 

§ 1.

1. Przyjmuje się średnią powierzchnię gospodarstwa rolnego w Gminie Ciechanowiec na
rok 2022 wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. 

2. Powierzchnia, o której mowa w ust. 1 wynosi 6,4230 ha gruntów rolnych. Wyliczenie
tej  powierzchni  nastąpiło  wg  kalkulacji  stanowiącej  załącznik  do  niniejszego
zarządzenia.

Średnią powierzchnię gospodarstwa rolnego w Gminie Ciechanowiec na rok 2022 
ustalono dla celów zawartych w art. 61 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik  do  zarządzenia  nr  26/22
Burmistrza  Ciechanowca  z  dnia  4
maja 2022 r. 

Kalkulacja wyliczenia średniej powierzchni gospodarstwa

Liczba gospodarstw wg powierzchni

Zakres powierzchni Ilość gospodarstw
0,0 – 0,4999 ha 1 249 szt.
0,5 – 0,9999 ha 359 szt.
1,0 – 1,4999 ha 254 szt.
1,5 – 1,999 ha 206 szt.
2,0 – 2,4999 ha 375 szt.
3,0 – 4,999 ha 394 szt.
5,0 – 6,999 ha 246 szt.
7,0 – 9,9999 ha 244 szt. 
10,0 – 14,999 ha 183 szt. 
15,0 – 19,999 ha 90 szt.
20,0 – 29,999 ha 49 szt.
30,0 – 49,999 ha 24 szt.
50,0 – 99,999 ha 5 szt.
100,00 i powyżej 1 szt.

Suma ogólna powierzchni gruntów rolnych wg danych geodezyjnych – 13 302 ha.

Założenia przyjęte do wyliczenia średniej powierzchni gospodarstwa:

ￚ zestawienie ilości gospodarstw wg powierzchni, uzyskane z systemu podatkowego,
ￚ ilość gospodarstw – do wyliczenia przyjęto jednostki  o powierzchni  powyżej  1 ha

(zgodnie z definicją gospodarstwa rolnego),

Pomijając grunty i jednostki nie wpisujące się w definicję gospodarstwa rolnego obliczenie
średniej powierzchni gospodarstwa nastąpiło wg wzoru:

suma ogólna powierzchni gruntów rolnych (ha) / ilość jednostek (powyżej 1 ha) = średnia
powierzchnia gospodarstwa (ha) tj:

13302,0036 ha / 2071 = 6,4230 ha. 


